ptamandamusqualenusad ipsuinpersonaliteracce-

dentes, ad levamen ipsius monasterii ac prioratum
non servatum, ob causas tamsn pradictas ipsum _ .

r
,

v

„„„„;,i;m „<, „,„„„..„ „.;„„,„ m „„;„;„„ ,i,uti« .
oejus monachos quos et quo translerendos viderit.s,

potestate saeculari ad hoc, si opus fuerit, invocata,

donec monasterium respirare valeat inter angustias

imminentes,in aliis monasteriis ordinis consimilis

providimus manere privatum regimine abbatiae
;

Joannem nihilominus supradictum, quem pro eo

quod, prasfato W.propter juris ordinem non serva-

tum quodammodo inordinute remoto, intelleximus

ob eamdem causam per consequenliam minus legi-

timesubstitutum,per sententiamamoventes : quem
quia noo propter personoe vitium vel defectum.sed

propter juris solemnitatem, sicut praemissum est,

praetermissam amovimus.ipsum postmodum resti-

tuimus in abbatem, et memorato W. in loco qui

dicitur Guidoc cum pertinentiis suis in imperio

constitutis jussimus provideri, ita videlicet quod

ibi cum uno Corbeiensi monacho commoretur, et

ceDSumquinque marcarum ad pondus Coloniense in

festo Purilicationis beatae Virginis abbati et succes-

soribus suis annuatim persolvat,et personatibus ac C

ecclesiae ejusdem balivae jamdicti abbatis et succes-

sorum suorum donationi liberae reservatis.eisdem

fldelitates et homagia liberorum hominum eorum-

dem locorum debeant exhiberi, ac in juramento

fidelilatis quod eisdem luerit praestiium exprimetur

quod iidem homines supradictum W.supersua; pro-

visionis proventibus nullatenus damnificare praesu-

mant ; ita videlicet quod et ipse W.super indemni-

tate prtedictae balivae,ne ipsam dilapidet.corporale

prabeatjuramentum.Siquid autem postsententiam

nostram super utriusque amotione prolatam circa

electionem abbatis, quam in prolatione ipsius sen-

tentiae nostroe duximus providentiae reservandam,a

Corbeiensibus monachis vel quolibet alio in ejusdem

collocetis, duos aut tres religiosos monachos.quos
de alienis monasteriis duxeritis evocandos, ad re-

formationem ordinis inducentes ibide.m,et abbates

nihilominus ad quorum ecclesias ipsos duxentis

transmittendos ad receptionem eorum, si necesse

fuerit,censuracanonica,sublatoappellationis obsta-

culo, compellentes. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, v Kalend. Martii, anno terlio

decimo.

III.

EPISCOPO ET DECANO ET R. DE SANCTO MEDARDO CANO-
NICO SILVANECTENSIBUS.

De eodem negolio.

(Laterani, vn Kal. Martii.)

Cum dilectus filius abbas Corbeiensis adnostram

praesentiam, ut Ecclesiae suae procuraret negotia,

duxerit accedendum.pati aliquatenus non debemus
ut si quid.postquam iter arripuit ad nostram prae-

sentiam veniendi,a quoquam est in ipsius Ecclesiae

gravamen et sui praejudicium atteniatum, obtineat

firmitatem. Ideoque discretioni vestras.per aposto-

lica scripta.mandamus quatenus si quid,postquam

idem abbas iter ad nos veniendi arripuit, atienta-

tum inveneritis in sui praejudicium et Corbeiensis

Ecclesiaj detrimentum, illud in irritum sublato

appellationis obstaculo revocetis.contradictores per
abbatis prsjudicium fuerit attentatura.id decerni-

jj censuram ecclesiasticam appellatione postposita
mus non valere. Quocirca discretioni vestrae per

apostolicascriptamandamus quatenusquod a nobis

est pro ipsius monasterii utilitateprovisum faciatis

appellatione remota inviolabiliter observari, corri-

gentes circa priorem et monachoset prioratusmo-

nasterii memorati cum consilio abbatis ipsiusquae

secundum Deum et beati Benedicti Regulam fuerint

corrigenda, et statuentes ibidem quod regulare

fuerit et honestum, contradictores, si qui fuerint,

vel rebelles per censuram ecclesiasticam appella-

compescentes. Quod si non omnes, etc, tu, frater

episcope, cum eorum allero ea, etc.

Datuin Laterari, vn Kal. Martii, pontificatus no-

stri anno tertio decimo.

IV.

R. ABBATI SANCTI MARTINI LAUDUXENSIS PR.EMONSTRA-
TENSIS ORDINIS.

Ul monasterii sui sollicitam curam gerat.

(Laterani, vu Kal. Martii.)

(3) Intelleximusquodcumantequamessesassum-

(3) Cap. Intelleximus, De astate, qual. et ordine prseficiend.
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tus ad regimen abbatiae in monasterio tuo fueris A exortum fuerit qu.estione.salva tamen in omnibus

luudabiliter conversatus, ad monasterium Sancti

Vincentii Laudunensis cigri ordinis accessisti ; ubi

cuin aliquandiu in ipso habitu permansisses.demum

ud cor rriversus.de metropoliiani et ulioruro religio-

sorum consilioad primam domum curavisti redire,

in qua tandem in regularis observantia; disciplina

Uliter Deo et bominibus plucuisti quod pro tuurum

cxigentia meritorutn fratres tui te sibipraslecerunt

Lnanimiter in pastorem.Quia igitur in suscepto re-

gimine laudabiliter diceris prolecisse.ne occasione

niurae quam in praedicto monaslerio protruxisti,

quasi de ipsa teneram conscientiam relinendo, in

susceptce administrationis exspcutione tepescas (4),

attendentes quod in canone(5) cautum esl nequis

aposlolica? scdis auctoritate.Verum personam tuam
in manu nostra propensiori gratia retinentes.cense-

mus ut solius Romani pronlificis judicio ejus causa,

si qua fuerit.decidatur. Sane Toletanam Ecclesiam

praesentisprivilegiistabiliiate munientes, Complu-
tensem parocbiam et Concbam ei tanquam metro-

poli subditas esse decernimus cum terminis euis,

nec non et ecclesias omnes quas jure proprio ab

antiquopossedissecognosciturcontirinantes.Episco-

pales praeterea sedes quas inprsesentiarum justeet

canonice possides, scilicet Palentiam, Segobiam,

Oxomam.Seguntiara, reliquas vero quae ab antiquis

eileroporibussubjacebant,cun)Dominusoron<poten8

Cbristianorum restituerit potestati suae dignatione

canonicus regularis,nisi,quod absit ! publice l^psus n misericoidiae,ad caput proprium referendaa decreti

fuerit, efficiatur monachus, et si factus fuerit, ad

ordinem canonicum revertatur, ultimus in choro

inanendo.cucullam in metno riam delaturus.discre-

tionem tuam monemus attentius et hortamur, per

aoostolica tibi scripta mundantes quatenus circa

curam gregis tibi commissi sollicitudinem gerere

studeas indefessam.et taliter sequentia buna conti-

nuare prioribus quod dignum exinde possis a Deo

meritum exspectare.

Uatum Laterani, vn Kal. Martii, pontificatus

nostii anno tertio decimo.

V.

RODERICO TOLETANO ARCPIEPISCOP0 HISPANIAMJM PRI-

MATI, EJUSQUE SCCCESSORIbUS CANONICE SIB5.TITUEN-

DIS IN PERPETUUM.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, iv Non. Martii.)

Sacrosancta Romana Ecclesia in beato Petro apo-

stolorumprincipe abipsoSalvatoreomnium Domino

Jesu Christo,caputest Ecclesiarum omnium consti-

tuta. Unde inembra nondeccta capito dissidere.sed

eminenti rationi et superoae provisioni capitis obe-

dire.Moderatrixautcmdiscretiocapitis, singulorum

membrorum ofliciosas actionesconsiderans.unicui-

que jus etordinem a natura constitutum conservet,

et quibuscunque ncbilibus venustutis suaedignita-

teiu sine invidia sociali charitate custodit.Uuc igi-

tnrratione prudenterinducti.jura nobilis et famosae

Toletunae Ecclesiaeapostolicae sedis propriae ac spe-

ciulis tiliae conservare vulenles, tuis, venerabilis

hujijs auctoritatp sancimus.Porro illarum diaeceses

civitutum quae Suracenio invadeotibus metropolita-

nos proprios amiserunleotenore vestrae subjicimus

ditioni utquandiu sinepropriis metropolitanisexsti-

terint.tibi ut proprio debeant subjacere,ita quidem

ut in sedibus episcupalibus liberam auctoritate no-

stra babeas potestatem episcopos, in castellis vero

et villis presbyteros instituere, et prout tibi Domi-

nus administraverit ordinare tam in his episcopati-